

SINIFIN TARİHİNDEN /Astsubay eşlerinin mücadelesi-2

18 Mayıs 1970 günü ise, Kayseri'de bir yürüyüş düzenlendi. Bin dolayında astsubay eşi ve çocuğu, TSK Personel Kanunu'nda astsubaylara tanınan hakları protesto etti. Yürüyüş, Atatürk Anıtı'na bir siyah çelengin konmasıyla sona erdi. Çelengin üzerinde de şunlar yazılıyordu: "Sayın Cumhurbaşkanımız, Başbakanımız ve Parlamento üyeleri, Türk ordusunun ağır yükünü omuzlarında taşıyan astsubaylarla ilgili olarak çıkacak Personel Kanunu ve diğer kanunların yetersizliği dolayısıyla özünü içindeyiz. Alakalarımızı bekliyoruz".

POLATLI'DA SESSİZ YÜRÜYÜŞ

Polatlı'daki astsubay eşleri ve çocukları da, astsubayların

Personel Kanunu'nun mali hükümlerinden istifade etmesini sağlamak amacıyla, 20 Mayıs 1970 günü bir sessiz yürüyüş yaptılar ve Atatürk Anıtı'na bir çelenk koydular.

İSTİNYE'DE PANKARTLAR

İslahiye'de 21 Mayıs 1970 günü yapılan astsubay eşleri yürüyüşünde ise Askeri Şura'ya bir astsubay temsilcisinin de alınması istendi. 200'ün üstünde astsubay eşi ve çocuğunun katıldığı yürüyüşte, "Astsubay ordunun temelidir", "Bina temel üzerine, ordu astsubay üzerine kurulur", "Ordu bir bütündür, bölünemez" yazılı pan-

kartlar taşındılar.

URFA'DA TELGRAF EYLEMİ

Urfa'da bulunan astsubay eşleri, 25 Mayıs 1970 günü TEMAY'a gönderdikleri telgrafta, Askeri Personel Kanunu'nun taban ve tavan ücretlerinin astsubayları mağdur ettiğini ileri sürdüler.

TEMAY Genel Başkanı Kemal Kerim Kalkan ise, 25 Mayıs 1970 günü yaptığı açıklamada, Milli Savunma Bakanı Ahmet Topaloğlu'nun 22 Mayıs 1970 günü TUMAY yöneticilerini çağırarak, astsubay eşleri ve çocuklarının yürüyüşlerinin durdurulması için emir verdiğini; ayrıca, kıt'alar-

da bazı komutanların ve Milli Savunma Bakanlığı'nın astsubaylara baskı yaptığını ileri sürdü.

KONYA'DAN ANKARA YÜRÜYÜŞ TEHDİTİ

25 Mayıs 1970 günü Konya'da 500'ün üstünde astsubay eşi ve çocuğu, Askeri Personel Kanunu tasarısında astsubaylara tanınan hakların yetersizliğini protesto ettikleri bir sessiz yürüyüş yaptılar. Yürüyüş yapan astsubay eşleri, dilekleri yerine getirilmediği takdirde Ankara'ya kadar yürüyeceklerini, bu da yetmezse Meclis'in önünde yatıp kalkacaklarını açıkladılar.

Astsubay eşlerinin Ankara'da da bir yürüyüş için hazırlık yaptıklarını öğrenen Milli Savunma Bakanlığı ve Kuvvet Komutanları, yürüyüşü önlemek için harekete geçtiler. Kuvvet Komutanları çok sert birer emirname yayınladılar.(2)

ESKİŞEHİR'DE BÜYÜK YÜRÜYÜŞ

Eskişehir'de ise 26 Mayıs 1970 günü büyük bir yürüyüş gerçekleştirildi. Eskişehir'de görevli hava astsubaylarının eş ve çocukları, şehrin merkezinden başlayarak sessiz bir yürüyüş yaptılar ve orduevi önündeki Atatürk Anıtı'na bir

çelenk koydular. Taşınan pankartlarda şunlar yazılıyordu: "Anayasa, Anayasa, analara verme tasa" "Her yerde var alın terimiz, Personel Kanunu'nda yok yerimiz." Eskişehir yürüyüşünü, TEMAY Başkanı önlemeye çalıştı, ancak astsubay eşleri protestolarını sürdürdüler. Kamuoyuna açıklama yapan astsubay eşleri şunları söyledi: "Milli Savunma Bakanlığı bizim yürüyüşlerimizi istemiyor. Bu dava kocalarımızdan ziyade binbir zorlukla evde savaşan bizim davamızdır. Bu tepki, kocalarımızın kumandanlarına karşı olan tepkisi değildir. Bizim tepkimiz kanun yapıcılarına karşıdır. Tepkimiz, hakları-

Yıldırım Koc

mız verilene kadar devam edecektir." (3)

DIYARBAKIR VE GÖLCÜK

Diyarbakır'da 28 Mayıs 1970 günü yapılan yürüyüşe, Malatya, Adana ve Kayseri'den gelen astsubay eşleri de katıldı. Yürüyüş, Diyarbakır halkı tarafından da desteklendi.

Gölcük'te 28 Mayıs 1970 günü düzenlenen yürüyüşe ise, İzmit ve Karamürsel'den gelen astsubay eşleri de katıldı.

(2) Cumhuriyet, 24. 5. 1970.

(3) Cumhuriyet, 27. 5. 1970.

YARIN:
MUHSİN BATUR'UN
AÇIKLAMASI